óptima videbatur. Quodque insuper iidem Fratres Missionarii ab eo desiderabant, ut ipse aliqua

prsBmia pro exantlatis laboribus cuique in futurum constitueret ; quapropter ut hisce postula-

tionibus pro debito sui officii muñere faceret satis, atque ut quantum in eo est, suorum
subditorum quieti et regulari disciplinse studeat, viginti et octo concinnavit articula tenoria,

qui sequitur.

I. Constituimus ut decennium Fratribus ad Collegia de Propaganda Pide pro Missionibus

migrantibus, a die ipsa in qua naves conscendunt Indias versus, dummodo jam sacerdotes sint,

vel si nondum sacerdotes reperiantur, a die qua ad hunc sacrum Ordinen^ erunt promoti,

numerandum sit, et sic pariter annus probationis requisitus ad obtinendum jus activi suffragii

in Guardianoriim Capitulis.erit computandus, ut Prater qui per annum in Collegiis commoratus
est, ad Provincias transit, et dein ad eadem Collegia regreditur, habendus sit veluti missus

ad ferendum suffragium in electionibus, quin denuo annus approbationis ab eo sit suscipiendus;

quod Ídem servandum venit pro emigrantibus ex uno in aliud Collegium. Nemo jus alieni

suffragii habebit, seu in Prailatum eligi poterit, quin a quatuor anuís eidem CoUegio sit

incorporatus : electio vero Guardianorum et Commissariorum, qui Missionibus prsesunt,

deinceps sic erit omiúno peragenda : tres ex ómnibus Vocalibus cujusque Capituli erunt plu-

ribus suffragiis eligendi ; cui major pars vocalium suffragata erit, Prseses ejusdem capituli

eum Guardianum seu Commissarium Prsefectum omnino renuntiabit, nuUo ei hisce desuper

relicto arbitrio, juxta dispositionem secundad InnocentianseConstitutionis sub numero trigésimo:

alii vero dúo erunt Discreti : ac deinceps a Vocalibus prsefatis tertius et quartus Discreti erunt

assignandí ; ita ut qui dúo plura tulerint suffragia, in Discretos erunt constituendi. Quo autem

consentiatur dispositioni statuti, tum Generalis Eomse anni 1653, tum custodiarum de Propa-

ganda Pide anno 1780 ab Emmanuele de la Vega editi pro electionibus Visitatorum, Prsesi-

dentium Capitulorum Provincialium et Custodialium ; ubi nominati a Prselato Generali suum
adventum diutius different, statuitur, ut si expletis duobus solidis annis cum dimidio officii

Guardianorum praedictee superiorum dispositiones nondum pervenerint, tune quaeque Discretoria

suos Visitatores et Praesidentes aut ex alumnis sui cujusque CoUegii, aut ex alumnis Provin-

ciae eis, quoad suffragia unitae, eligere poterunt et debebunt; sic vero electi suis muneribus

fungentur cum iisdem prorsus facultatibus, quibus nominati a Superioribus Generalibus

utuntur; ita tamen ut si diplomata commissaria pro muneribiis praefatis, nondum solido

triennio exacto accipiantur, quamvis, ut prsefertur, electi visitationem susceperint, illico ab ea

desistent, et in eo statu a Coramissario Generali Indiarum pro tempere existenti nominati illas

continuabuut, usque dum Presidentiae Capitulorum, eorumque incidentise, juxta Ordinis

praefati statuta ad praecavenda incommoda Guardian us et Discreti de ipso celebrationis Capituli

anno certiorem facient Commissarium Generalem, ut ipse ad proximum futurum Capitulum
Visitatores et Praesidentem opportune deputet.

II. Ut obeunte Pratre, priusquam navim conscenderit, suffragia in ipsius animae expiatio-

ncm erunt facienda a Provincia seu Collegio, a quo discessit; si autem ascensa jam navi, tune

eadem suffragia per Provinciam seu Collegium, cui erat assignatus, erunt esplenda
; quod si

aliqui ex iis, qui CoUegiorum decennium jam exegerunt, postquam a Collegio seu Provincia

missi fuerunt, decesserint, (^uoties id contingat, aut priusquam navim Hispaniam versus

ascenderint, aut antequam alicui ex Provinciis Indiarum fuerint addicti, tune onus suffragio-

rum erit seminario cui inservierunt; si vero jam conscensanavi, tune erit Provinciae ad quam
revertuntur illorum animae suffragari : si tándem hi Missionarii alicui ex Provjnciis Indiarum
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fuerint adjuncti, expleto decennio ia CoUegiis, tune bi tamquam Pratres séniores, quoad

suffragia censentur.

III. Ut si Missionarii exacto decennio in suis CoUegiis, juxta Apostólicas Constitutiones, ac

prsesertim secundam Innocentianam Constitutionem numero vigésimo quinto ad aliquam ex

Provinciis Indiarum adjungantuf, erunt subinde idonei et capaces ad omnia muñera et officia

ejusdem Provincise obtinenda a die, qua fuerunt aggregati.

IV. Ut CoUegiorum Missionarii deinceps hisce fruantur privilegiis. Qui nempe emensis

laudabiliter duodecira annis, aut suas matres Provincias regredi, aut Provinciis Indiarum, cum

Hispani sint, aggregari desiderant, in iisdem Provinciis erunt semper admittendi et recipiendi

cum bonore et gradu concionatoris, seu Prsedicatoris G-eneralis de jure. Qui autem per sex-

decim annorum curriculum sua obsequia Ordini prsestiterunt, iis eadem spectabunt privilegia,

perinde ac si fuissent Definitores, jusque erit eligendi pro suo arbitrio quemque Conventum

Provincise, ut iu eo adfilientur, et ad illum adjungantur. !Si vero per viginti annos inser-

vierint, perfunctis interim muneribus seu Officiis Commissariorum Missionum et illarum

CoUectorum, hi, sicut pariter Guardiani et CoUegiorum Discreti, et qui per quindecim annos

munps Magisterii in aliqua utili scientia, seu facúltate exercuerint, omnes hi, si aut ob

infirmam valetudinem, aut ex alia justa causa Apostólico ministerio se abdicare postulaverint,

tune non solum jure sibi eligendi pro suo arbitrio quemlibet Conventum, verum etiam ómnibus

et singulis privilegiis, tam de jure, usu et consuetudine Ministris Provincialibus, inter

limites Provinciarium suse filiationis aut aggregationis competentibus, uti, frui et gaudere

libere ac licite poterunt; imo Fratres Provinciarum Hispanarum dicti Ordini s, qui ad Pro-

vincias Indiarum erunt adjuncti, postquam laudabiliter memoratum annorum curriculum

emensi fuerint, a die, qua eisdem Provinciis fuerunt aggregati pro alternativa censentur

habilitati. Hisce tamen addendum est, ut Colleetores Missionum in suis respective CoUegiis,

sint Discreti perpetui eodem prorsus modo, quo Commissarii Missionum, ac Guardiani tam

actuales, quam habituales ; ita tamen ut omnes prsefat® pr«eminentise atque exemptiones

subrogationis habendse sint, sine prfejudicio Patrum, immediati et senioris, atque aliorum,

qui sunt Ex-Provinciales ex jure subrogationis, quoad dictes Patres, immediatum et se-

niorem.

V. Ut Confessores in suis respective Provinciis constituti, illorum institutionis vi, omnium

subditorum Ordinis prsefati sacramentales confessiones excipere, necnon propria peccata,

cui Confessario ejusdem Ordinis voluerint, quamvis nisi a Ministro Provinciali ipse facul-

tates habeat, confiteri poterunt; salvo tamen semper jure Ordinariorum suarumque facul-

tatum.

VI. Ut Guardianus et CoUegiorum Discreti, Pr?edicatores et Confessarios tum Pratrum

tüm Monialium nominare, dimissorias ad Ordines concederé ac illos Ordinariis praesentare

poterunt, quos ad Verbum Dei evangelizandum atque Cbristifidelium utriusque sexus confes-

siones audiendas idóneos et capaces ceputabunt. non secus ac Provinciales quoad suos subditos,

sine pariter jurium ac facultatum Ordinariorum localium prsejudicio,

VIL Ut Guardianus et CoUegiorum Discreti regularem habitum concederé atque ad ReU-

gionem et Professionem Regularem emittendam eos admittere queant, in quibus et vera

vocatio'elucebit, atque ea erunt quse ab Innocentiana Constitutione sub numero vigésimo primo

prserequiruntur, sicuti pariter arbitrii majoris partis Discretorii erit, illos interdiim inter

Fratres Ordinis praefati accipere, qui viginti et unius anni setatem nondum exegerunt, ita

tamen ut hisce desuper illorum conscientia onerata sit, et omnia juxta sacrosancti Concilii
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decreta fiant, ac nemo recipiatur ultra illorum uumerum, qui commode ex eleemosynis susten-

tari possunt.

VIII. Ut Fratres Missionarii post decursum decennium, in aliud CoUegium recipi possint

;

qnod si justis de causis ante emensum decennium translationem hujusmodi postulent, ad

aliud pariter Collegium aggregari poterunt, accedente tamen utriusque Discretorii consensu

et retento quod jam fuit prsescriptum pro translationo de una ad aliam Provinciana.

IX. üt Hospitiorum et Conversionum Prsesides easdem habeant facultates,quibus per Statuta

Ordinis prsedicti Vicarii Conventuum, absenté Guardiano, utuntur, utque in electionibus Prse-

sidum hujusmodi ea quse a toties raemorata constitutione Innocentiana pro electione Vicarii

Conventuum praescribuntur, omnino sint servanda.

X. Ut CoUegiorum actuales Discreti in Pra3sides hujusmodi ñeque eligi ñeque domibus con-

versionum assignari possint, durantibus eorum respective officiis.

XI. Ut Praesides prsedicti ab eorum officio amoveri possint, quoties Guardianus et Discreti

majus Dei et Kegis Catholici servitium id exigere censebunt.

Xn. Ut in qualibet Communitate seu domo Conversionis Frater sit qui Capitulis ad eligen-

dos Guardianes seu Commissarios prsesit : utque si contingat Fratres de familia discrepare in

electione prsefata, tune ex duobus vel pluribus designatis qui officium obtinebit, erit sorte

eligendus; qui tamen in scriptis vocem seu suffragium activum abdicabit, hsecque renuntiatio

Capitulo et Discretorio erit exhibenda.

XIII. üt si Guardianus aliquis Frater absens renuntiatus fuerit, Prseses Capituli cum Dis-

cretis commorantibus in Collegio eadem poUeat facúltate, quse a secunda Innocentiana Consti-

tutione sub numero trigésimo secundo, novo Guardiano ad eligendum Vicarium attribuitur,

qui subinde tamquam Prseses in Capite rem omnem administrabit, primum locum occupans,

usque dum electus Guardianus in Collegium perveniat : quod si novus electus Guardianus

interim e vita excedat, vel officium recuset, Vicarius prsefatus in suscepta administratione et

gubernio Communitatis, veluti prseses in Capite usque ad exitum unius anni cum dimidio

electionis perget : si porro Guardianus intra ipsum suse electionis deficiat annum, Vicarii erit

intra breve trium dierum spatium a die obitus, seu dimissionis aut renuntiationis locales